Câmara de Vereadores
RubricaFí.

53(V»4^
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

F  SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
Sí

►V,
4 V

*fnFIM

Ofício n5 150/2022 Serafina Corrêa, 9 de agosto de 2022.

PREFEITURAMÜN:C’í7íL des.corréaA Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa - RS

SEGiw.rtRíü
Protocolon* J^}T-

Ü-JL_0£x^.íLL__Data

Assunto: Pedido de Providências n^ 20/2022.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos o PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS 20/2022 que "SOLICITAM AO
PREFEITO MUNICIPAL QUE, JUNTAMENTE COM O DEPARTAMENTO COMPETENTE REALIZEM EM
NOSSO MUNICÍPIO CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE SEPARAÇÃO
CORRETA DO LIXO. QUE JUNTO A ESTA DESENVOLVAM AÇÕES DE RECICLAGEM, BUSCANDO
ORIENTAR A COMUNIDADE A UTILIZAREM AS LIXEIRAS ADEQUADAMENTE, RECONHECEREM OS
MATERIAIS NO ATO DA SEPARAÇÃO, ACONDICIONAR E DESTINAR CORRETAMENTE
PUDER SER REUTILIZADO OU RECICLADO", apresentado na Sessão Ordinária de 08/08/2022.

Respeitosamente,

O QUE

e

Ver. Jairo Vidmar
Presidente

CNPJ: 92.901.909/0001-39 -Av. Arthur Oscar, 1509  - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 3444-1477 - www.serafinacorrea.rs.leg.br